АДМИНИСТРАЦИЯ

САЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            21.02. 2017                      с . Сальское                                       №  14
О внесении изменений в постановление  администрации Сальского сельского поселения от 10.12.2013 г. № 126 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения  и муниципальными служащими в  администрации Сальского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом  муниципального образования Сальского  сельское поселение, администрация Сальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В нести изменения в постановление администрации Сальского сельского поселения от 10.12.2013 г. № 126 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения  и муниципальными служащими в  администрации Сальского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение).

1.1.   Пункт 2 Положения изложить в новой редакции

«2.Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Приморского края возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной гражданской службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным решением муниципального комитета Сальского сельского поселения от 31.07. 2013  № 137 (далее - гражданин), и на муниципального гражданского служащего, замещающего должность муниципальной гражданской службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее - муниципальный гражданский служащий).»;

1.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции

«3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок:

гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

муниципальными гражданскими служащими, замещающими должности муниципальной гражданской службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;

1.3. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции
«6. Муниципальный гражданский служащий, замещающий должность муниципальной гражданской службы, не включенную в перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Сальского сельского поселения от 31.07. 2013  № 137  , и претендующий на замещение должности муниципальной гражданской службы, включенной в этот перечень должностей, представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 2, абзацем вторым пункта 3 и пунктом 4 настоящего Положения.»;

1.4. Абзац второй пункта 8 Положения «Уточненные сведения, представленные муниципальным гражданским служащим после истечения срока, указанного в абзаце третьем пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.»;
1.5. Пункт 13 Положения изложить в новой редакции

«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или муниципальным гражданским служащим, указанным в пункте 6 настоящего Положения, при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным гражданским служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального гражданского служащего.

В случае если гражданин или муниципальный гражданский служащий, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представившие в кадровую службу государственного органа справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной гражданской службы, включенную в перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения от 31.07. 2013  № 137, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Сальского  сельского поселения
                                                            В.С. Губарь